
12 906005 R12-COMP-10L Tornillo allen M6x18

41 906028 R41-COMP-10L

R36-COMP-10L906022
R37-COMP-10L906023

36
37

37.1
38
39
40

906024
913734

R37.1-COMP-10L
R38-COMP-10L

906026
R40-COMP-10L
R39-COMP-10L

906027
Tornillo cabeza de gota M5x10 mm

Tornillo cabeza redonda 6202Z
Rondana de presión Ø4

Rondana dentada Ø4
Tornillo hexagonal M5x76

Tablero del interruptor
Rondana de presión Ø5

R35-COMP-10L91373335

Compresor horizontal 10L, 2 HP (potencia máxima), 127 V Código: 19215 Clave: COMP-10L

ClaveNo. Código Descripción

16 904910 R16-COMP-10L
15 904909 R15-COMP-10L
14 904908 R14-COMP-10L

12.1
13

913855
913726 R13-COMP-10L

8 913723 R8-COMP-10L
8.1

R1-COMP-10L905999
R2-COMP-10L906000

1
2
4
5
6
7

913720
913721

10 913724 R10-COMP-10L
11

913854

913725

R4-COMP-10L

R8.1-COMP-10L

R5-COMP-10L

R11-COMP-10L

R12.1-COMP-10L

20 904912 R20-COMP-10L
19.1 913728 R19.1-COMP-10L

18
19

906007
913727 R19-COMP-10L

R18-COMP-10L

21 906009 R21-COMP-10L

R24-COMP-10L

R30-COMP-10L

24 913730
R24.1.1-COMP-10L913856
R24.2.2-COMP-10L913857
R24.3-COMP-10L913858

24.1.1
24.2.2
24.3
25
27
29
30
31
32
33

913731
913732
906017
905102
904914 R31-COMP-10L

R25-COMP-10L
R27-COMP-10L
R29-COMP-10L

904915 R32-COMP-10L
904916 R33-COMP-10L

906003
R7-COMP-10L
R6-COMP-10L

913722

17 906006 R17-COMP-10L

Tapa posterior

Pistón
Anillo de aceite
Anillo del pistón
Junta de cilindro

Tapa de válvula

Tornillo hexagonal M6X35
Rondana de presión Ø6

Junta de cilindro

Tapa cilindro

Pernos

Junta tapa de cilindro

Cilindro

Tornillo allen M8x25

Biela
Empaque de tapón de aceite

Tapón de aceite
Perno de pistón

Nivel de aceite

Cárter

Balero de bolas 6003RZ

Tapa de cárter
Tornillo motor/tanque
Tuerca motor/tanque

Campo

Cigüeñal
Junta

Sello de flecha

Rotor
Balero de bolas 6202Z

Placa de válvula
Conector de descarga

Seguro “C”

A

A

23 913729 R23-COMP-10L Tornillo
22 906010 R22-COMP-10L Junta del nivel de aceite

10

1

2
4

5
6

7

8

11

12

13

14

15

16
17

8.1

18

19

20

21

23

24

25
27

29
30

31

32

33
35

3637

38
39

40

41

24.1.1

24.2.2

24.3
37.1

19.1

22

12.1



42 43

44

45
46

47
48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61 6264

65

66

67

49.1

49.2

61.1

45.1

45.2

45.3

52.1

52.2

52.3

57.2

57

57.1

66
66.1

R67.1-COMP-10L90605467.1
67 913743 R67-COMP-10L

Adaptador de cable
Cable / clavija

R66.2-COMP-10L91486166.2

R58-COMP-10L

R64-COMP-10L

58 913740
R59-COMP-10L906048
R60-COMP-10L905088
R61-COMP-10L905089

59
60
61

61.1
62
63
64
65
66

66.1

906049
905090
905091
905092
906050 R65-COMP-10L

R61.1-COMP-10L
R62-COMP-10L
R63-COMP-10L

913741 R66-COMP-10L
913742 R66.1-COMP-10L

Tuerca pata de goma

Tubo de descarga

Manómetro

Válvula de seguridad
Presostato

Válvula reguladora de presión

Drenaje de tanque

Válvula de salida
Cople

Manómetro

Patas de goma
Tornillo pata de goma

R57.2-COMP-10L90604657.2

Compresor horizontal 10L, 2 HP (potencia máxima), 127 V Código:19215 Clave: COMP-10L

ClaveNo. Código Descripción

46 904920 R46-COMP-10L
45.3 906032 R45.3-COMP-10L
45.2 906031 R45.2-COMP-10L

45
45.1

904919
906030 R45.1-COMP-10L

42
43 913735 R43-COMP-10L
44

904917

906029

R42-COMP-10L

R45-COMP-10L
R45-COMP-10L

48
49

906034
913736 R49-COMP-10L

R48-COMP-10L

49.1 913859 R49.1-COMP-10L

R51-COMP-10L

R55-COMP-10L

51 904921
R52-COMP-10L904922

R52.1-COMP-10L906036
R52.2-COMP-10L906037

52
52.1
52.2
52.3
53
54
55
56
57

57.1

906038
913738
913739
906042
906043 R56-COMP-10L

R52.3-COMP-10L
R53-COMP-10L
R54-COMP-10L

906044 R57-COMP-10L
906045 R57.1-COMP-10L

47 906033 R47-COMP-10L

Junta

Capacitor operación
Rondana plana Ø3

Rondana de presión Ø3
Tornillo pan M3x6 mm

Ventilador
Interruptor centrífugo

Anillo “C” Ø14
Capacitor de arranque

Carcasa plástica
Tuerca hexagonal M8

Cubierta inferior ventilador

Interruptor de sobre carga

Válvula anti retorno

Filtro de aire
Cubierta inferior de filtro

Filtro

Mango

Cubierta superior de filtro
Tubo de descarga

Tanque

Conector
Tuerca hexagonal

Rondana dentada Ø8

B B

50 913737 R50-COMP-10L Tornillo carcasa
49.2 913860 R49.2-COMP-10L Tornillo carcasa inferior M4x10

66.2

66.2


